

Brdr. Markussens Metalvarefabrik A/S

Sverigesvej 5-11, 7480 Vildbjerg
CVR-nr. 28 54 40 14

Årsrapport 2024/25

1. oktober - 30. september

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 23. januar 2026

Alex Hougaard Nielsen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 96 26 38 00
Herning@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the bottom-left corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a horizontal line underneath the letters.

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-18
Anvendt regnskabspraksis	19-22

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

Selskabet Brdr. Markussens Metalvarefabrik A/S
Sverigesvej 5-11
7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 28 54 40 14
Stiftet: 25. januar 1971
Kommune: Herning
Regnskabsår: 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Bestyrelse Alex Hougaard Nielsen, formand
Dorthe Markussen
Tinna Markussen
Bent Markussen
Lars Markussen

Direktion Bent Markussen

Revision BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Birk Centerpark 30
7400 Herning

Pengeinstitut Jyske Bank
Haraldsgade 36
7400 Herning

Advokat DAHL Advokatpartnerselskab
Kaj Munks Vej 4
7400 Herning

Hoved- og nøgletal

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	67.087	72.795	70.438	73.614	75.461
Resultat af primær drift	42.192	45.419	41.408	47.288	50.615
Finansielle poster, netto	-170	-540	-929	473	220
Årets resultat	32.779	35.535	31.422	37.326	39.693
Balance					
Balancesum	152.085	162.749	161.717	172.527	172.430
Egenkapital	103.814	106.035	95.500	99.078	101.752
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-2.653	-1.722	-675	-5.723	-6.795
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	49	54	59	61	60
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital	36,0	37,3	31,8	36,2	41,9
Soliditetsgrad	68,3	65,2	59,1	57,4	59,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) +
materielle anlægsaktiver + varebeholdninger +
tilgodehavender + øvrige driftsmæssige
omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre
hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede
driftsmæssige forpligtelser

Afkast af investeret kapital:

$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

Soliditetsgrad:

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion af højkvalitets metalprodukter i samarbejde med selskabets kunder. Selskabet producerer også løfte- og produktionsværktøjer samt nicheprodukter efter opgave.

Herudover har man en aktivitet med indkøb og handel af metalvarer og branchespecifikke produkter til brug for erhvervsfiskeribranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat for året, som er bedre end ledelsens forventning til regnskabsåret.

Årsagen til at det realiserede resultat er bedre end forventet skyldes effektivisering og optimering i produktionen, tilpasning af bemanding og sammensætningen af produktmixet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultat før skat blev 42.022 tkr. mod 44.879 tkr. året før.

Ledelsen havde forventet et resultat på mellem 35-40 mio kr. Tilpasning af de faste omkostninger til aktivitetsniveauet, effektivisering og optimering samt produktmixet af de solgte produkter er årsagen til at resultatet er blevet bedre end forventet.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende under hensyntagen til markedssituationen, herunder den faldende aktivitet indenfor erhvervsfiskeri.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en mindre nedgang som følge af verdenssituationen og som følge heraf også et lavere resultat end det realiserede i regnskabsåret 2024/25.

Forventningerne for 2025/26 er et resultat før skat på ca. 35-40 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste	1	67.087.084	72.795.006
Distributionsomkostninger	1	-16.857.166	-19.331.764
Administrationsomkostninger	1	-8.037.542	-8.044.010
Driftsresultat		42.192.376	45.419.232
Finansielle indtægter	2	769.919	864.049
Finansielle omkostninger	3	-940.246	-1.403.903
Resultat før skat		42.022.049	44.879.378
Skat af årets resultat	4	-9.242.788	-9.344.811
Årets resultat	5	32.779.261	35.534.567

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Grunde og bygninger		19.295.913	21.171.301
Personbiler		2.564.431	2.421.590
Driftsmateriel og inventar		10.480.633	12.926.757
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.600.000	0
Materielle anlægsaktiver	6	33.940.977	36.519.648
Anlægsaktiver		33.940.977	36.519.648
Råvarer og hjælpematerialer		10.583.193	9.795.214
Varer under fremstilling		19.721.237	19.546.224
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		36.519.461	40.777.591
Forudbetaling for varer		779.408	177.610
Varebeholdninger		67.603.299	70.296.639
Tilgodehavender fra salg		33.260.476	33.631.505
Andre tilgodehavender		721.164	12.850
Periodeafgrænsningsposter	7	61.168	95.041
Tilgodehavender		34.042.808	33.739.396
Andre værdipapirer	8	150.846	150.846
Værdipapirer og kapitalandele		150.846	150.846
Likvide beholdninger		16.346.946	22.042.767
Omsætningsaktiver		118.143.899	126.229.648
Aktiver		152.084.876	162.749.296

Balance 30. september

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiekapital	9	6.000.000	6.000.000
Reserve for opskrivninger		2.033.602	2.439.957
Overført overskud		70.780.453	62.594.837
Forslag til udbytte		25.000.000	35.000.000
Egenkapital		103.814.055	106.034.794
Hensættelser til udskudt skat	10	4.193.429	4.617.802
Hensatte forpligtelser		4.193.429	4.617.802
Selskabsskat		9.667.161	10.030.706
Langfristede gældsforpligtelser	11	9.667.161	10.030.706
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.801.257	10.718.324
Gæld til tilknyttede selskaber		15.121.687	19.836.359
Anden gæld		10.487.287	11.511.311
Kortfristede gældsforpligtelser		34.410.231	42.065.994
Gældsforpligtelser		44.077.392	52.096.700
Passiver		152.084.876	162.749.296
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2024	6.000.000	2.439.957	62.594.837	35.000.000	106.034.794
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5			7.779.261	25.000.000	32.779.261
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-35.000.000	-35.000.000
Overførsler					
Tilladt udligning		-406.355	406.355		0
Egenkapital 30. september 2025	6.000.000	2.033.602	70.780.453	25.000.000	103.814.055

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Årets resultat	32.779.261	35.534.567
Årets afskrivninger tilbageført	5.173.061	5.065.108
Tilbageførsel af realisationsavancer	-171.801	-50.226
Skat af årets resultat tilbageført	9.242.788	9.344.811
Betalt selskabsskat	-10.030.707	-9.032.014
Ændring i varebeholdninger	2.693.340	2.225.351
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-303.412	1.877.945
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat og skyldige afdrag)	-7.655.763	-9.814.807
Pengestrømme fra driftsaktivitet	31.726.767	35.150.735
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.652.588	-1.722.390
Salg af materielle anlægsaktiver	230.000	362.388
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.422.588	-1.360.002
Betalt udbytte i regnskabsåret	-35.000.000	-25.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-35.000.000	-25.000.000
Ændring i likvider	-5.695.821	8.790.733
Likvider 1. oktober	22.042.767	13.252.034
Likvider 30. september	16.346.946	22.042.767
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger	16.346.946	22.042.767
Likvider	16.346.946	22.042.767

Noter

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
1 Medarbejderforhold		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	49	54
Løn og gager	35.805.188	36.569.843
Pensioner	4.057.534	3.767.149
Andre omkostninger til social sikring	275.890	308.539
	40.138.612	40.645.531
Vederlag til direktion og bestyrelse	2.765.309	1.818.483
	2.765.309	1.818.483
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter i øvrigt	769.919	864.049
	769.919	864.049
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	770.400	1.279.662
Finansielle omkostninger i øvrigt	169.846	124.241
	940.246	1.403.903
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	9.667.161	10.030.706
Regulering af udskudt skat	-424.373	-685.895
	9.242.788	9.344.811
5 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000.000	35.000.000
Overført resultat	7.779.261	534.567
	32.779.261	35.534.567

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Personbiler
Kostpris 1. oktober 2024	43.541.211	3.614.227
Tilgang	0	840.788
Afgang	0	-445.699
Kostpris 30. september 2025	43.541.211	4.009.316
Opskrivninger 1. oktober 2024	3.077.092	0
Årets opskrivninger	-520.968	0
Opskrivninger 30. september 2025	2.556.124	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	25.447.002	1.192.636
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-387.500
Årets afskrivninger	1.354.420	639.749
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	26.801.422	1.444.885
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	19.295.913	2.564.431

Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1 16.739.789

kr.	Driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. oktober 2024	83.440.950	0
Tilgang	211.800	1.600.000
Afgang	-1.094.740	0
Kostpris 30. september 2025	82.558.010	1.600.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	70.514.193	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-1.094.740	
Årets afskrivninger	2.657.924	
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	72.077.377	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	10.480.633	1.600.000

2025 kr. 2024 kr.

7 | Periodeafgrænsningsposter

Omkostninger	61.168	95.041
	61.168	95.041

Noter

8 | Andre værdipapirer

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til kostpris med følgende beløb:

kr.	Unoterede aktier
Kostpris 30. september 2025	150.846

	2025 kr.	2024 kr.
9 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 2.000 stk. a nom. 500 kr.	1.000.000	1.000.000
B-aktier, 10.000 stk. a nom. 500 kr.	5.000.000	5.000.000
	6.000.000	6.000.000

10 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.

	2025 kr.	2024 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	3.133.199	3.535.640
IPO-tillæg varebeholdninger	1.046.773	1.061.253
Periodeafgrænsningsposter	13.457	20.909
	4.193.429	4.617.802

Udskudt skat 1. oktober	4.617.802	5.303.697
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-424.373	-685.895
Udskudt skat 30. september 2025	4.193.429	4.617.802

11 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/9 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2024 gæld i alt
Selskabsskat	9.667.161	0	0	10.030.706
	9.667.161	0	0	10.030.706

Noter

12 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BMM Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

2025
kr.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasing aftaler med en restløbetid på 14 måneder.

De samlede leasingforpligtelser udgør pr. balancedagen:

20.860

13 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev nom. 10.000 tkr. med pant i ejendommen Sverigesvej 5-11, Vildbjerg.

Selskabet har stillet en bankgaranti på 940 tkr. til sikkerhed for mellemværende med det offentlige i England.

14 | Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

15 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for BMM Holding A/S, Sverigesvej 5-11, CVR.-nr. 21141402.
